
Protocolo: 2019000280278
PORTARIA SEDAC Nº. 19, de 20 de maio de 2019

Dispõe sobre a composição do Colegiado Setorial de Circo.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições previstas no art. 90, inciso I, da Constituição Estadual, e
no art. 32, incisos I e III, da Lei Estadual nº 13.601, de 1 de janeiro de 2011, com fundamento na Portaria nº 32, de 3 de junho de
2011, resolve:

Art. 1º Nomear os membros, titulares e suplentes, representantes da sociedade civil e do poder público e, para compor o
Colegiado Setorial de Circo:

I – Indicados pela Sociedade Civil

Titular: Vinícius Czermak Zucatti Büttner
Suplente: Eduardo Colombo Corrêa

Titular: Vanessa Bonaldo
Suplente: Filipe Miguel Severo

Titular: Gean Pierre Llacsahuache Sanchez
Suplente: Lara Bianchi Rocho

Titular: Luciano Fernandes
Suplente: Fábio Marques Belém

Titular: Gladis Cantini
Suplente: Everton Carvalho

Titular: Diego Stefani
Suplente: Leonardo Rodrigues

Titular: Marcio Pizarro Noronha
Suplente: Micheli L. de Oliveira dos Santos

Titular: Karine Pissutti
Suplente: Paulo Stürmer

Titular: Iasmim D’Ornelas Ponsi
Suplente: Lóri Nelson Nogueira Dias

Titular: Isaque Silveira dos Santos
Suplente: Consuello Vallandro Barbo

II – Representantes da SEDAC

Titular: Aline Reis
Suplente: Danielle Torres

Titular: Rubinho de Oliveira
Suplente: Luís Coccolichio

Titular: Maria Marques
Suplente: Adriana Xaplin

Titular: Vinícius Vieira
Suplente: Neimar Rodrigues

Titular: Denildo Miranda
Suplente: Tainá Borges

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Beatriz Araujo,
Secretária de Estado da Cultura

Porto Alegre, Segunda-feira, 27 de Maio de 2019 115Diário Oficial

28/05/2019 10:09:03 SEDAC/AJU/179504001 SAIRÁ NO DOE DE 27 DE MAIO 16

19110000007673


